

wtorek, 28 czerwca 2016

numer 722

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Brexit - możliwości kontynentu

Autor : Jean-Dominique Giuliani



Fakt, że kraj wychodzi z Unii Europejskiej, jest porażką dla wszystkich. Pomimo bezsprzecznej brytyjskiej specyfiki, nie należy tego lekceważyć ani analizować z beztroską, gdyż pokazuje to prawdziwe błędy w postępowaniu i zapowiada poważne komplikacje. W pierwszej kolejności dla Wielkiej Brytanii. Chcąc zjednoczyć swoją partię David Cameron podzielił swoje Królestwo. Brytyjczycy są trwale poróżnieni. Gibraltar, Irlandia Północna, Szkocja, City stanowią palące problemy trudne do rozwiązania, nie uwzględniając konsekwencji gospodarczych i społecznych tego czysto politycznego rozvodu.

[Więcej](#)

Streszczenie

Wybory : Referendum - Hiszpania **Fundacja** : Stan UE **Zjednoczone Królestwo/wyjście z UE** : Referendum/wyniki - Dymisja - Petycja - Dymisja/Komisja - Deklaracja/UE - Wyzwania/UE **Kryzys finansowy** : Grecja - Francja - Portugalia **Migracje** : Straż Graniczna - Uchodźcy - Szwecja **Rada** : Podatki - Prezydencja - Rolnictwo/rybołówstwo - Przyszłość/UE **Dyplomacja** : Sankcje/Rosja - Chiny **EBC** : Parlament - Wizyta **Niemcy** : Trybunał/EBC - Przyszłość UE **Austria** : Bruksela/Berlin **Bułgaria** : Projekt UE **Francja** : Słowacja - Ukraina **Holandia** : Środowisko **Polska** : Niemcy **Islandia** : Prezydent **Szwajcaria** : Solar Impulse **Watykan** : Armenia **Rada Europy** : Grecja - Bilans sesji plenarnej **Europejski Trybunał Praw Człowieka** : Węgry **Eurostat** : Dług **Kultura** : Jazz/Wiedeń - Opera/Werona - Festiwal/Dania - Festiwal/Aix - Jazz/Montreux

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Wybory :

Brytyjczycy głosują za wyjściem z Unii Europejskiej



23 czerwca Brytyjczycy wybrali wyjście z Unii Europejskiej (51,9% głosów do 48,1%). Frekwencja wyniosła 72,2%. 24 czerwca szef brytyjskiego rządu zapowiedział swoją dymisję. To jego następca ma uruchomić procedurę wycofywania się z UE, przewidzianą w artykule 50 traktatu lizbońskiego. Trzeba będzie renegocjować 200 umów handlowych, przeanalizować 80 000 stron prawa wspólnotowego, ale europejskie traktaty nie przewidywały specyficznego okresu na wyjście państwa członkowskiego. Może ono potrwać wiele lat... [Więcej](#)

Partia Ludowa zwycięża w wyborach parlamentarnych w Hiszpanii

26 czerwca Partia Ludowa (PP) Mariano Rajoya zwyciężyła w wyborach parlamentarnych w Hiszpanii uzyskując 137 deputowanych (+14) i 33%



głosów. Wyprzedziła socjalistów (PSOE), którzy zajęli 2. miejsce z 85 mandatami i 22,66% głosów (-5), koalicję radykalnej lewicy Unidos Podemos z 21,26% i 71 mandatami (=) oraz Ciudadanos z 13% i 32 mandatami (-8). PP nie osiągnęła większości absolutnej 176 na 350 miejsc w izbie niższej. Rządzący od 2011 roku premier musi jeszcze wynegocjować warunki sojuszu, który pozwoli mu pozostać u władzy... [Więcej](#)

Fundacja :

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016"



Ukazało się 10. wydanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016". Jest dostępne w księgarniach, na stronie Fundacji oraz w wersji cyfrowej. Zamów tę książkę... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo/wyjście z UE :

Zjednoczone Królestwo wybiera wyjście z Unii Europejskiej



Według ostatecznych wyników, opublikowanych przez brytyjską Komisję Wyborczą, 23 czerwca Brytyjczycy opowiedzieli się za wyjściem z Unii Europejskiej (51,9% głosów, 17,4 mln osób). Przeciwno było 48,1% (16,1 mln głosujących)... [Więcej](#)

Dymisja Davida Camerona



24 czerwca, nieco po ogłoszeniu ostatecznych wyników referendum, brytyjski premier David Cameron zapowiedział swoją dymisję. Jednocześnie doprecyzował, że pozostanie na stanowisku do jesieni... [Więcej](#)

Petycja w sprawie 2. referendum w Zjednoczonym Królestwie



25 czerwca zainicjowano petycję na stronie Izby Gmin domagającą się przeprowadzenia drugiego referendum w sprawie przynależności Zjednoczonego Królestwa do UE. Zarejestrowano po nią już ponad 3 mln podpisów... [Więcej](#)

Dymisja komisarza Jonathana Hilla



25 czerwca Komisja Europejska powiadomiła o dymisji komisarza Jonathana Hilla zajmującego się usługami finansowymi. Jego kompetencje zostały przekazane wiceprzewodniczącemu Komisji Valdisowi Dombrovskisowi... [Więcej](#)

Wspólna deklaracja europejskich przywódców



24 czerwca, w reakcji na wynik referendum w Zjednoczonym Królestwie za wyjściem tego kraju z Unii Europejskiej, Donald Tusk, Martin Schulz, Mark Rutte i Jean-Claude Juncker zabrali głos we wspólnej deklaracji... [Więcej](#)

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych 6 krajów założycielskich



25 czerwca w Berlinie zgromadzili się ministrowie spraw zagranicznych 6 krajów założycieli UE. Nakreślili listę wielkich wyzwań, z którymi będzie się musiała zmierzyć UE "w zglobalizowanym świecie" oraz w kontekście rosnącej niestabilności i geopolitycznych zmian na granicach Europy... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Wizyta Jean-Claude'a Junckera w Grecji

21 czerwca przelano Grecji kolejną transzę pożyczki w wysokości 7,5 mld euro, ogłosili w Atenach liczni europejscy przywódcy, w tym



przewodniczący Komisji Jean-Claude Juncker. Ten ostatni po rozmowie z greckim premierem Alexisem Tsiprasem ocenił, że kraj przekroczył "punkt krytyczny" na drodze do swojego uzdrowienia... [Więcej](#)

Wzrost bezrobocia we Francji



Według danych opublikowanych 24 czerwca przez Ministerstwo Pracy w maju we Francji liczba osób poszukujących zatrudnienia, a nie mających żadnego zajęcia poszła w górę po dwóch miesiącach spadku z rządu. W urzędach pracy zarejestrowanych było 3,52 mln osób (wobec 3,511 mln w kwietniu). Stanowi to wzrost o 0,3% (ponad 9 000 osób)... [Więcej](#)

Raport na temat sytuacji gospodarczej Portugalii



22 czerwca EBC i Komisja Europejska podsumowały analizę portugalskiej gospodarki. Stwierdziły, że tempo ożywienia nie sprostało oczekiwaniom, co zwiększa ryzyko, iż perspektywy budżetowe zostaną obniżone. Wysiłki na rzecz zmniejszenia strukturalnego deficytu budżetowego powinny zostać zintensyfikowane... [Więcej](#)

Migracje :

Europejska Straż Graniczna i Przybrzeżna



22 czerwca Rada potwierdziła swoje porozumienie z Parlamentem Europejskim w sprawie utworzenia Europejskiej Straży Granicznej i Przybrzeżnej... [Więcej](#)

Pomoc finansowa dla uchodźców uciekających przed syryjską wojną



22 czerwca Komisja Europejska zapowiedziała pomoc finansową dla uchodźców uciekających przed syryjską wojną i przyjmujących ich krajów (Libii, Jordanii, Turcji) w kwocie ponad 200 mln euro... [Więcej](#)

Szwecja zaostrza swoje kryteria azylu



21 czerwca Szwecja przypieczętowała zaostrzenie warunków przyznawania azylu i łączenia rodzin, które ma zredukować liczbę uchodźców przyjeżdżających na terytorium tego kraju. Ma to miejsce po tym, jak w ubiegłym roku przyjęto ponad 160 000 wnioskodawców... [Więcej](#)

Rada :

Porozumienie w sprawie walki z unikaniem opodatkowania



21 czerwca Rada osiągnęła porozumienie w sprawie projektu dyrektywy dotyczącej unikania podatków, które często stosują wielkie przedsiębiorstwa... [Więcej](#)

Słowacka prezydencja w Radzie



Począwszy od 1 lipca to Słowacja będzie przewodniczyć Radzie Unii Europejskiej. Z tej okazji kraj podkreśla 5 priorytetów: wzrost gospodarczy, jednolity rynek cyfrowy, realizację unii energetycznej, kryzys migracyjny i rozszerzenie UE. Definitywny program prezydencji zostanie przyjęty 30 czerwca... [Więcej](#)

Konkluzje Rady ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



27 czerwca europejscy ministrowie rolnictwa i rybołówstwa dyskutowali na temat sytuacji na rynku rolnym oraz o rolnictwie ekologicznym. Rozmowy kontynuowano 28 czerwca... [Więcej](#)

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych



24 czerwca ministrowie spraw europejskich przygotowywali Radę Europejską w dniach 28-29 czerwca, a zwłaszcza to, co dalej w związku z wyjściem Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Porozumienie w sprawie przedłużenia sankcji przeciwko Rosji o 6 miesięcy



21 czerwca ambasadorzy 28 państw członkowskich UE zaaprobowali przedłużenie o 6 miesięcy sankcji gospodarczych zadekretowanych przeciwko Rosji latem 2014 roku. Dotykają one zwłaszcza banki oraz rosyjskie przedsiębiorstwa z sektora naftowego i obronnego... [Więcej](#)

Unia Europejska demonstruje swoje ambicje w stosunkach z Chinami



22 czerwca Wysoka Przedstawicielka do Spraw Zagranicznych i Komisja Europejska przyjęły wspólną deklarację zatytułowaną "Elementy nowej strategii UE wobec Chin", określającą stosunki UE-Chiny na 5 kolejnych lat... [Więcej](#)

EBC :

Mario Draghi debatuje na temat programu zakupu obligacji



21 czerwca prezes EBC Mario Draghi debatował z europosłami z Komisji Spraw Gospodarczych i Monetarnych Parlamentu Europejskiego o strategii zakupu obligacji... [Więcej](#)

Zwiedzanie EBC



[Więcej](#)

22 czerwca Europejski Bank Centralny podał, że w każdą pierwszą sobotę miesiąca zwiedzający będą mogli zobaczyć wieżowiec i zabytkowy budynek Großmarkthalle, podziwiając w ten sposób panoramę Frankfurtu z 27. piętra. Zwiedzanie rozpocznie się 2 lipca...

Niemcy :

Niemiecki Trybunał Konstytucyjny zatwierdza program OMT EBC



21 czerwca niemiecki Trybunał Konstytucyjny zatwierdził program "bezwartunkowych transakcji monetarnych" (OMT) EBC. Postawił jednak kilka warunków... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Angeli Merkel, François Hollande'a i Matteo Renzi



Po swoim posiedzeniu 27 czerwca 2016 roku francuski prezydent François Hollande, włoski premier Matteo Renzi i niemiecka kanclerz Angela Merkel wydali wspólną deklarację. Przyjmują oni do wiadomości wyniki brytyjskiego referendum i apelują o wzmocnienie Unii Europejskiej. Deklarują chęć poczynienia postępów w trzech obszarach: wspólnej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa, spójności społecznej oraz młodzieży. Podczas posiedzenia Rady Europejskiej 28 i 29 czerwca poczynią konkretne propozycje... [Więcej](#)

Austria :

Spotkanie Angeli Merkel z nowym austriackim kanclerzem



Po podróży do Brukseli nowy austriacki kanclerz Christian Kern udał się 23 czerwca do Berlina, aby tam spotkać się ze swoją niemiecką odpowiedniczką Angelą Merkel. Wskazał, że jego kraj i Niemcy będą współpracować w kwestii uchodźców... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Bułgaria :

Bułaria wzywa państwa członkowskie, by nie porzucać integracji



23 czerwca bułgarski prezydent Rosen Plewnelijew, któremu towarzyszył niemiecki prezydent Joachim Gauck, zaapelował do szefów państw i rządów krajów członkowskich, by nie porzucali europejskiego projektu integracji i współpracy oraz o to, by nie rzucać bez przerwy kamieniami w Brukselę... [Więcej](#)

Francja :

François Hollande spotyka się ze słowackim premierem



22 czerwca francuski prezydent François Hollande przyjął premiera Słowacji Roberta Ficę, by pomówić o słowackiej prezydencji w Radzie UE rozpoczynającej się 1 lipca... [Więcej](#)

Wizyta ukraińskiego prezydenta w Paryżu



21 czerwca ukraiński prezydent Petro Poroszenko spotkał się w Paryżu ze swoim francuskim odpowiednikiem François Hollande'm. Podkreślili oni, jak ściśle wiążą ich więzi oraz znaczenie formatu normandzkiego dla wdrażania porozumień mińskich... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Holandia :

Czyszczenie oceanów



22 czerwca niderlandzka fundacja The Ocean Cleanup, która zajmuje się usunięciem milionów ton plastikowych śmieci porzucanych w oceanie, ujawniła swój prototyp. Zostanie on przetestowany na Morzu Północnym zanim zostanie rozstawiony w 2020 roku... [Więcej](#)

Polska :

Angela Merkel przyjmuje polską premier



22 czerwca niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła swoją polską odpowiedniczkę Beatę Szydło z okazji 14. konsultacji dwustronnych. Dwie jedyne szefowe rządów w Unii Europejskiej nie omieszczały zademonstrować swojego porozumienia, jeśli nie idealnego, to co najmniej serdecznego... [Więcej](#)

Islandia :

Gudni Johannesson nowym islandzkim prezydentem



25 czerwca Gudni Johannesson został wybrany na prezydenta Islandii (39,1%). Ten bezpartyjny wykładowca akademicki bierze na siebie funkcję głównie reprezentacyjną. W sierpniu Johannesson zastąpi Ólafura Ragnara Grímssona, który pozostawał na stanowisku od 1996 roku... [Więcej](#)

Szwajcaria :

Samolot Solar Impulse odbył swój pierwszy lot transatlantycki



23 czerwca samolot Solar Impulse 2 wylądował w Sewilli zakończywszy przeprawę przez ocean o długości 6 272 km. Wystartował 3 dni wcześniej z Nowego Jorku. Był to 15. etap jego podróży dookoła świata ze słońcem jako jedynym paliwem. To pierwszy transatlantycki lot maszyny latającej dzięki bateriom magazynującym energię słoneczną... [Więcej](#)

Watykan :

Podróż papieża do Armenii



Od 24 do 26 czerwca papież Franciszek przebywał w Armenii. Wezwał do pojednania między Armenią i Turcją oraz do pokoju. Jednocześnie potwierdził, że masakry ludności ormiańskiej w 1915 i 1916 roku dokonane przez oddziały otomańskie mają znamiona ludobójstwa...

Rada Europy :

Alexis Tsipras w Radzie Europy



22 czerwca grecki premier Alexis Tsipras wystąpił przed Zgromadzeniem Parlamentarnym Rady Europy w Strasburgu. Bronił swojego stanowiska w sprawie reformy pracy i mówił o wysiłkach greckiego rządu na rzecz zarządzania napływem migrantów... [Więcej](#)

Podsumowanie sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego



Od 20 do 24 czerwca odbywała się sesja Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. Poruszono szereg tematów, m.in. zarządzanie uchodźcami, naruszenia wolności wypowiedzi i przejrzystość... [Więcej](#)

Europejski Trybunał Praw Człowieka :

Kara za zwolnienie prezesa Sądu Najwyższego



23 czerwca Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) potępił Węgry za zwolnienie prezesa Sądu Najwyższego Andrasa Baki w 2012 roku... [Więcej](#)

Eurostat :

Struktura długu publicznego w UE



Według raportu opublikowanego przez Eurostat 21 czerwca w 2015 roku dług publiczny państw członkowskich był w większości zadłużeniem długoterminowym. Poza tym, w połowie państw członkowskich dług jest głównie w posiadaniu osób niebędących rezydentami... [Więcej](#)

Kultura :

Festiwal jazzu w Wiedniu



Od 28 czerwca do 11 lipca miasto Wiedeń gości Jazz Fest Wien, który figuruje na liście najważniejszych jazzowych festiwali na świecie... [Więcej](#)

Arena Opera Festival w Weronie



Do 28 sierpnia trwa 94. Arena di Verona Opera Festival ze spektaklami muzyki operowej i baletowymi... [Więcej](#)

Roskilde Festival



Od 27 czerwca do 2 lipca miasto Roskilde w Danii gości 44. festiwal muzyki rockowej... [Więcej](#)

Festiwal sztuki operowej w Aix en Provence



Od 30 czerwca do 20 lipca miasto Aix en Provence gości festiwal sztuki operowej. Na otwarcie "Cosi fan Tutte" Mozarta... [Więcej](#)

Festiwal Jazzowy w Montreux



Od 1 do 16 lipca Montreux gości 50. Festiwal Jazzowy na brzegach Jeziora Genewskiego... [Więcej](#)

Kalendarz :



27-28 czerwca
Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa



28 czerwca
Bruksela
Nadzwyczajna sesja Parlamentu Europejskiego



28-29 czerwca
Bruksela
Rada Europejska



4-7 lipca
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Rodolphe Baron, Angéline Garde, Patricia Gautier, Emma Giraud,
Guillaume Gorge, Morgane Mounier, Laura Zani

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)